
UCHWAŁA NR X/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt. 1 i 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz.167 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchwalone w §1 ust. 1 dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 15 347,89 zł, to jest do 
kwoty 104 980 567,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące zwiększa się o kwotę 
15 347,89 zł to jest do kwoty 67 226 891,88 zł. 

2. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami zwiększa się o kwotę 7 308,00 zł, to jest do kwoty 7 195 679,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

3. Uchwalone w §2 ust.1 wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 610 067,15 zł, to jest do 
kwoty 111 728 289,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 
121 317,15 zł to jest do kwoty 61 522 362,30 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 
488 750,00 zł to jest do kwoty 50 205 927,32 zł. 

4. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 7 308,00 zł to jest do kwoty 7 195 679,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 

5. W załączniku nr 4 do uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Postanowienia §3 uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 
otrzymują brzmienie: Deficyt budżetu wynosi 6 747 722,26 zł i zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
przychodami ze spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych, przychodami z wolnych środków 
oraz przychodami z zaciąganych pożyczek i kredytów. 

7. Postanowienia §5 uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 
otrzymują brzmienie: 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
8 946 034,26 zł. 2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 198 
312,00 zł.  

8. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej zawierający zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. Postanowienia §6 uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 
otrzymują brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 9 868 750,00 zł, w tym na: 



-  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1 500 000,00 zł. 
10. Załącznik nr 7 do uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 

zawierający zestawienie wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na rok 
2025, otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 12 do uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z  30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

12. W uchwale nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok dodaje się paragraf 20 a o następującym brzmieniu: "Wyodrębnia się środki 
z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem nr 13". 

13. Do uchwały budżetowej dodaje się załącznik nr 13 w brzmieniu załącznika nr 8  do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Golinie i w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Urszula Furmaniak 

 



Uzasadnienie 
   
 
I.DOCHODY wg stanu na 1 stycznia 2025 roku                       104 965 219,47       
zmiana o                       15 347,89   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Razem               104 980 567,36  
 
II.WYDATKI wg stanu na 1 stycznia   2025 roku                                     111 118 222,47 
zmiana o                                                                                                                              610 067,15    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Razem                 111 728 289,62  
                                                     
Zmiany budżetu obejmują: 

1) Zwiększenie dochodów z tytułu: 
- dotacji celowej z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki 7 308,00 zł, 
- środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na nadanie nr PESEL  39,89 zł, 
- zwrotów nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych oraz odsetek od tych 
  świadczeń 8 000,00 zł, 

          2) Zwiększenie wydatków:  
              Wydatki zostały zwiększone zgodnie z przeznaczeniem otrzymanych środków oraz bieżących 
              potrzeb przy wykonywaniu budżetu. 
              W załączniku wydatków majątkowych zapisuje się nowe zadania, na realizację których gmina 
              wystąpi o dofinansowanie:   
              - Przebudowa i doposażenie placu zabaw przy Gminnym Klubie Malucha „Kącik Skrzata”  
                30 000,00 zł, 
             -  Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę świetlicy wiejskiej wraz z 
                infrastrukturą towarzyszącą – sołectwo Golina-Kolonia 90 000,00 zł, w tym z funduszu 
                sołeckiego 20 000,00 zł, 
             - Rozbudowa i przebudowa budynku zaplecza sportowo- socjalnego z magazynem na 
               Stadionie Miejskim w Golinie  179 200,00 zł, 
           oraz zwiększa się wydatki na zadaniach: 
             - Budowa i przebudowa dróg, ulic i chodników na terenie gminy 169 550,00 zł, 
             - Udział w Konkursie Programu Wielkopolska Odnowa Wsi  kontynuacja  zagospodarowania 
              terenu pod budynek gospodarczy wraz z infrastrukturą towarzyszącą - sołectwo Lubiecz 
              20 000,00 zł.  
            W funduszu sołeckim sołectwa Golina-Kolonia środki z przedsięwzięcia bieżącego 
            Doposażenie placu sołeckiego (zakupy materiałów i sprzętu) w kwocie 20 000,00 zł przenosi 
            się na zadanie inwestycyjne Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę 
            świetlicy  wiejskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą – sołectwo Golina-Kolonia.  
            Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę pożyczki z NFOŚ i GW w wysokości 
            468 750,00 zł, która wpłynęła na konto gminy 10 stycznia 2025 r. mimo, że zgodnie 
            z podpisanym aneksem winna zostać przekazana do końca listopada 2024 roku. 
 
            Do przychodów budżetu wprowadza się także przychody z tytułu naliczonych odsetek 
            bankowych na kontach realizowanych projektów w kwocie 16 310,21 zł, które podlegają 
           zwrotowi do dysponenta środków lub przeznaczeniu na przedsięwzięcia służące zwiększeniu 
           efektywności energetycznej i dotyczą:  
           - w § 950  naliczone odsetki od środków z Funduszu Rozwoju Przewozów  
             Autobusowych 113,13 zł, od środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
             budowę  drogi w m. Kraśnica  14 649,45 zł oraz od środków otrzymanych z Funduszu Pracy na 
             realizację programu Asystent Rodziny 32,60 zł, 
            - w § 905 naliczone odsetki od środków otrzymanych na wypłatę dodatków  
              gazowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 49,90 zł, które przeznacza się na 
             dofinansowanie zakupu świetlówek  ledowych do UM oraz od środków otrzymanych z  
             Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń z art. 13 - 1 465,13 zł. 
Do § 905 wprowadza się również niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy w roku 2024 na 
edukację dzieci z Ukrainy w kwocie 109 659,05 zł. 
 
       



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 596 133,53 1 596 173,42

Pozostała działalność 677 795,73 677 835,62

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 39,89

852 Pomoc społeczna 649 783,00 657 091,00

Ośrodki pomocy społecznej 64 139,00 71 447,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 308,00

855 Rodzina 7 036 903,00 7 044 903,00

Świadczenie wychowawcze 0,00 8 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 000,00

104 965 219,47 104 980 567,36

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia 2025 r. zmieniający załącznik nr 1 do uchwały budżetowej na 2025 rok

Rozdział Zmiana

39,89

75095 39,89

39,89

7 308,00

85219 7 308,00

7 308,00

8 000,00

Razem: 15 347,89

85501 8 000,00

4 000,00

4 000,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 10 698 280,51 10 882 593,09

Lokalny transport zbiorowy 653 534,90 653 648,03

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 113,13

Drogi publiczne gminne 9 932 745,61 10 116 945,06

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 14 649,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 060 864,40 5 230 414,40

750 Administracja publiczna 9 556 530,41 9 556 620,20

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 499 597,42 6 499 647,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 610,00 70 659,90

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 750,00 95 750,00

4220 Zakup środków żywności 750,00 1 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 89 300,00

Pozostała działalność 1 275 284,61 1 275 324,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 39,89

801 Oświata i wychowanie 30 974 309,02 31 083 968,07

Szkoły podstawowe 21 812 183,39 21 806 651,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 611 240,00 2 605 708,00

Dowożenie uczniów do szkół 764 452,14 769 984,14

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 100,00 7 235,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 112,00 22 926,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 830,00 1 943,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 716,00 27 186,00

Pozostała działalność 472 640,54 582 299,59

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 91 344,64

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 18 314,41

852 Pomoc społeczna 3 956 883,70 3 965 656,83

Ośrodki pomocy społecznej 2 006 640,70 2 013 948,70

3110 Świadczenia społeczne 0,00 7 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 108,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia 2025 r. zmieniający załączniki nr 2 do uchwały budżetowej na 2025 rok

Rozdział Zmiana

184 312,58

60004 113,13

113,13

60016 184 199,45

14 649,45

169 550,00

89,79

75023 49,90

49,90

75075 0,00

700,00

-700,00

75095 39,89

39,89

109 659,05

80101 -5 532,00

-5 532,00

80113 5 532,00

5 135,00

814,00

113,00

-530,00

80195 109 659,05

108,00

91 344,64

18 314,41

8 773,13

85219 7 308,00

7 200,00



Pozostała działalność 624 752,00 626 217,13

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 465,13

855 Rodzina 10 701 028,28 10 739 060,88

Świadczenie wychowawcze 0,00 8 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 4 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

0,00 4 000,00

Wspieranie rodziny 358 375,28 358 407,88

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 32,60

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 188 650,00 3 218 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 897 936,84 24 897 936,84

Pozostała działalność 18 689 432,79 18 689 432,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 100,00 36 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 149 000,00 147 800,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 500,00 34 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 263 829,52 9 353 829,52

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 986 179,52 1 076 179,52

4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 326,06 43 326,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 145 000,00

926 Kultura fizyczna 764 143,00 943 343,00

Obiekty sportowe 409 200,00 588 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 179 200,00

111 118 222,47 111 728 289,62

85295 1 465,13

1 465,13

38 032,60

85501 8 000,00

4 000,00

4 000,00

85504 32,60

32,60

85516 30 000,00

30 000,00

0,00

90095 0,00

-19 800,00

-1 200,00

1 000,00

20 000,00

90 000,00

92109 90 000,00

179 200,00

Razem: 610 067,15

-1 000,00

1 000,00

90 000,00

179 200,00

92601 179 200,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 390,00 13 698,00

Ośrodki pomocy społecznej 0,00 7 308,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 308,00

7 188 371,00 7 195 679,00

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 390,00 13 698,00

Ośrodki pomocy społecznej 0,00 7 308,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 7 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 108,00

7 188 371,00 7 195 679,00

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku

Rozdział Zmiana

85219 7 308,00

7 308,00

Razem: 7 308,00

Załącznik nr 3 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia 2025 r. zmieniający załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok                

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku

Rozdział Zmiana

7 308,00

108,00

Razem: 7 308,00

7 308,00

85219 7 308,00

7 200,00



 Wykaz wydatków majątkowych na rok 2025

Lp. Rozdz. § Nazwa Plan na rok 2025 Zmiana
Plan po 

zmianach

w tym z fund. 

soł.

1 01043 6050 Budowa wodociągów na terenie gminy 50 000,00 50 000,00 0,00

2 01043 6050 Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Golinie wraz z przebudową sieci wodociągowej 426 036,00 426 036,00 0,00

3 01043 6370 Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Golinie wraz z przebudową sieci wodociągowej 2 895 885,00 2 895 885,00 0,00

4 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Golina 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

6 371 921,00 6 371 921,00 0,00

5 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej dz.nr 107 - sołectwo Adamów 21 036,36 21 036,36 21 036,36

6 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Węglew - ul. Dębowa wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 4 639 828,04 4 639 828,04 0,00

7 60016 6057

Budowa spójnej w OF AK sieci ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 2 621 604,85 2 621 604,85 0,00

8 60016 6059

 Budowa spójnej w OF AK sieci ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 1 123 544,94 1 123 544,94 0,00

9 60016 6050 Budowa i przebudowa dróg, ulic i chodników na terenie gminy 400 000,00 169 550,00 569 550,00 0,00

10 60020 6050 Zakup 2 przystanków autobusowych oraz ich montaż - sołectwo Węglew 33 500,00 33 500,00 33 500,00

8 839 514,19 169 550,00 9 009 064,19 54 536,36

11 70005 6060 Wykup gruntów 60 000,00 60 000,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00

12 75023 6067 Zakup urządzeń z Programu Cyberbezpieczny Samorząd 569 900,00 569 900,00 0,00

13 75023 6069 Zakup urządzeń z Programu Cyberbezpieczny Samorząd 125 100,00 125 100,00 0,00

14 75095 6057

Wsparcie rozwoju dostępności i bezpieczeństwa usług cyfrowych w placówkach 

należących do JST na terenie gm. Golina 667 295,73 667 295,73 0,00

15 75095 6059

Wsparcie rozwoju dostępności i bezpieczeństwa usług cyfrowych w placówkach 

należących do JST na terenie gm. Golina 285 983,88 285 983,88 0,00

1 648 279,61 1 648 279,61 0,00

16 75412 6067

Doposażenie jednostek OSP KSRG w gminie Golina w sprzęt do prowadzenia akcji 

ratowniczych 289 644,83 289 644,83 0,00

17 75412 6069

Doposażenie jednostek OSP KSRG w gminie Golina w sprzęt do prowadzenia akcji 

ratowniczych 124 133,51 124 133,51 0,00

413 778,34 413 778,34 0,00

18 80101 6057 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kawnicach 2 914 289,11 2 914 289,11 0,00

19 80101 6059 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kawnicach 728 572,28 728 572,28 0,00

Razem dział 600

Razem dział 750

Razem dział 754

I. Wydatki majątkowe

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej  nr X/69/2024 Rady Miejskiej w Golinie  z 30 stycznia 2025 r. zmieniający załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 2025 

rok

Razem dz. 700

Razem dział 010



3 642 861,39 3 642 861,39 0,00

20 85516 6050

Przebudowa i doposażenie placu zabaw przy Gminnym Klubie Malucha "Kącik 

Skrzata" 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

21 85516 6067 Zakup budynku na potrzeby realizacji Programu Aktywny Maluch 1 698 226,56 1 698 226,56 0,00

22 85516 6069 Zakup budynku na potrzeby realizacji Programu Aktywny Maluch 801 773,44 801 773,44 0,00

2 500 000,00 30 000,00 2 530 000,00 0,00

23 90015 6010 Objęcie udziałów w Spółce " Oświetlenie uliczne i drogowe" 100 000,00 100 000,00 0,00

24 90095 6050

Udział w Konkursie Programu Wielkopolska Odnowa Wsi  kontynuacja  

zagospodarowania terenu pod budynek gospodarczy wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą- sołectwo Lubiecz 14 500,00 20 000,00 34 500,00 4 500,00

25 90095 6057

Racjonalne zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z terenu miasta i gminy 

Golina (zagospodarowanie placu przy ul. Piaskowej w Golinie wraz z rozbudową 

kanalizacji deszczowej) 1 180 607,15 1 180 607,15 0,00

26 90095 6059

Racjonalne zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z terenu miasta i gminy 

Golina (zagospodarowanie placu przy ul. Piaskowej w Golinie wraz z rozbudową 

kanalizacji deszczowej) 505 974,49 505 974,49 0,00

27 90095 6057 Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Golina 11 722 753,80 11 722 753,80

28 90095 6059 Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Golina 5 024 337,35 5 024 337,35 0,00

18 548 172,79 20 000,00 18 568 172,79 4 500,00

29 92109 6050

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę świetlicy wiejskiej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą - sołectwo Golina Kolonia 0,00 90 000,00 90 000,00 20 000,00

30 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej - sołectwo Głodowo 16 000,00 16 000,00 16 000,00

31 92109 6050

Wykonanie sceny plenerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na potrzeby sołectwa 

-  sołectwo Rosocha 9 000,00 9 000,00 9 000,00

32 92109 6050

Udział w Konkursie Programu Wielkopolska Odnowa Wsi z przeznaczeniem na 

modernizację świetlicy wiejskiej - sołectwo Spławie 30 000,00 30 000,00 30 000,00

33 92120 6570

Dotacja celowa na finansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych - 

remont i przebudowa budynku plebanii  kościoła parafialnego  w Kawnicach 970 200,00 970 200,00 0,00

34 92120 6587 Przebudowa i rozbudowa Przedszkola "Baśniowy Dworek" w m. Golina 3 637 395,18 3 637 395,18 0,00

35 92120 6589 Przebudowa i rozbudowa Przedszkola "Baśniowy Dworek" w m. Golina 3 030 054,82 3 030 054,82 0,00

7 692 650,00 90 000,00 7 782 650,00 75 000,00

36 92601 6050

Rozbudowa i przebudowa budynku zaplecza sportowo-socjalnego z magazynem na 

Stadionie Miejskim w Golinie 0,00 179 200,00 179 200,00 0,00

0,00 179 200,00 179 200,00 0,00

Razem wydatki majątkowe 49 717 177,32 488 750,00 50 205 927,32 134 036,36

Razem dział 900

Razem dział 921

Razem dział 801

Razem dział 926

Razem dział 855



 Przychody i rozchody budżetu Gminy Golina

Lp. Plan na rok 2025 

I. 8 946 034,26

1.

111 174,08

2.

243 315,00

3.
14 795,18

4.

208 000,00

5.

8 368 750,00

II. 2 198 312,00

1. 2 198 312,00

a) 800 000,00

b) 600 000,00

c) 300 000,00

d) 300 000,00

e) 198 312,00

Wyszczególnienie

PRZYCHODY 

Umowa pożyczki z NFOŚiGW nr 1442/2023/Wn 18/OZ-UK-go/P

Umowa kredytowa nr 7000619/KRK - JST/2/19/7

§ 992 – spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  i kredytów

w tym:

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach

Umowa kredytowa nr 7000619/44824/KRK-JST/2023 

Umowa kredytowa nr 7000619/KRK - JST/2/20/7

Umowa kredytowa 21/3494

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

 Załącznik nr 5 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia 2025 r. zmieniający 

załacznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2025 rok 

ROZCHODY

§ 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

§ 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczernia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków



Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na rok 2025

60016 60016 60016 60016 60020 60020 75075 75075 75075 75095 75412 90015 90015 90095 90095 90095 90095 92109 92109 92109 92109 92109

4210 4270 4300 6050 4210 6050 4210 4220 4300 4210 4210 4270 4300 4210 4270 4300 6050 4210 4220 4270 4300 6050

Przebudowa drogi gminnej dz.nr 

107 21 036,36

Doposażenie kuchni świetlicy 

wiejskiej (zakupy) 4 000,00

Spotkanie kulturalno - sportowe 800,00 1 000,00 4 000,00

Przegląd i konserwacja klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej 400,00

Zakup sprzętu kuchennego do 

świetlicy wiejskiej 14 000,00

Spotkanie  kulturalno - sportowe
1 477,90

Przystosowanie pomieszczeń na 

działalność kulturalno-oświatową 

lokalnej społeczności 4 564,53 3 000,00

Zagospodarowanie działki na 

potrzeby społeczne, integracyjne, 

rekreacyjne i sportowe dla 

mieszkańców sołectwa - zakupy 

(robocizna we własnym zakresie)

1 000,00

Zakup zestawu nagłaśniającego
1 600,00

Zakup tablicy informacyjnej (montaż 

we własnym zakresie) 1 600,00

Zakup lustra drogowego (montaż 

we własnym zakresie)
350,00

Organizacja spotkań kulturalno-

sportowych 500,00 3 000,00 1 500,00

Zakup tablicy ogłoszeń (montaż we 

własnym zakresie) 2 000,00

Naprawa instalacji elektrycznej w 

sali w Brzeźniaku 10 000,00 2 000,00

Organizacja spotkań  kulturalno-

sportowych 1 475,44 2 000,00 1 500,00

Zakup koszy na śmieci przy 

przystankach autobusowych 1 000,00

Zakup kosy do koszenia trawy na 

placu zabaw 2 400,00

Zakup termosów do kawy i herbaty 1 300,00

Zakup opału do świetlicy wiejskiej 500,00

Organizacja spotkania kulturalno-

sportowego 877,30

15 477,90

Brzeźniak4.

17 114,53Bobrowo

31 236,36Adamów

24 175,44

11 877,30

Barbarka2.

Razem sołectwo

 Załącznik nr 6 do uchwały  nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie  z 30 stycznia 2025 r. zmieniający załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok 

Lp. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia              / 

Rozdział / Paragraf

5.

1.

Chrusty



Remont drogi gruntowej poprzez 

położenie warstwy drobnego 

kruszywa, wyrównanie równiarką i 

zagęszczenie walcem 11 000,00

Organizacja spotkania kulturalno-

sportowego 7 567,55

Budowa świetlicy wiejskiej
16 000,00

Doposażenie placu sołeckiego 

(zakupy materiałów i sprzętu) 0,00

Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej 

poprzez budowę świetlicy 

wiejskiej wraz z 

infrastrukturą 

towarzyszącą - sołectwo 

Golina -Kolonia 20 000,00

Wkład własny do Programu 

Odnowy Wsi (zakup urządzeń na 

plac zabaw i siłownię zewnętrzną) 1 000,00

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 2 171,80 2 500,00

Remont dróg gminych gruntowych 

na terenie sołectwa 16 000,00

Organizacja spotkań kulturalno-

sportowych 361,01 700,00 2 000,00

Doposażenie placu zabaw -zakupy 

(robocizna we własnym zakresie) 8 000,00

Remont świetlicy wiejskiej - zakupy 

materiałów (robocizna we własnym 

zakresie) 5 000,00

Bieżące utrzymanie oświetlenia 

ulicznego sołectwa Kawnice 10 000,00

Założenie lustra drogowego na 

skrzyżowaniu ulic Irysowej i 

Kwiatowej (zakup +montaż) 2 000,00

Działania promocyjne na rzecz 

sołectwa 450,00 750,00 1 500,00

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 500,00 3 300,00

Doposażenie i prace 

wykończeniowe w budynku świetlicy 

wiejskiej - zakupy (robocizna we 

własnym zakresie) 7 000,00

Naprawa drogi gminnej gruntowej  
5 005,22

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 1 000,00

Zakup paliwa i konserwacja  

kosiarki na plac zabaw 300,00 137,55

Remont i poprawa nawierzchni na 

drogach gminnych 472041P, 

472042P, 472043P, droga od 33-50 37 000,00

46 761,01

9. Kolno 15 805,22

7.
Golina- 

Kolonia

11 877,305. Chrusty

25 671,80

23 567,55

Kraśnica 38 437,55

Głodowo6.

10.

8. Kawnice



Udział w konkursach programu 

"Wielkopolska Odnowa Wsi" - 

kontynuacja zagospodarowania 

terenu pod budynek gospodarczy 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą 4 500,00

 Doposażenie i prace 

wykończeniowe w budynku świetlicy 

wiejskiej - zakupy (robocizna we 

własnym zakresie) 3 188,67

Renowacja altany grillowej - zakup 

materiałów (robocizna we własnym 

zakresie) 1 000,00

Zakup tablicy ogłoszeniowej 

(robocizna we własnym zakresie) 2 000,00

Zakup kosiarki spalinowej do 

utrzymania terenów zielonych oraz 

materiałów do konserwacji 3 400,00

Remont garażu - zakup materiałów 

(robocizna we własnym zakresie) 3 000,00

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 600,00 600,00 800,00

Przegląd i konserwacja klimatyzacji 

w budynku świetlicy wiejskiej 738,00

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 608,05 800,00 800,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 

(zakupy) 6 000,00

Remont drogi gminnej nr 472025
9 000,00

Wkład własny do Programu 

Odnowy Wsi (zakup wyposażenia, 

namiotów) 2 000,00

Zakup kompletów ławek i stołów, 

ławek ogrodowych na potrzeby 

kulturalne 2 500,00

Przygotowanie nawierzchni na 

placu sołeckim pod montaż płyt 

gumowych - zakupy (robocizna we 

własnym zakresie) 5 000,00

Remont drogi gruntowej gruntowej 

Olszynki - Żwirownia 18 000,00

Wykonanie kolektora deszczowego 

przy drodze gminnej 2 000,00

Organizacja spotkań kulturalno-

sportowych 3 000,00 1 975,41 1 250,00

Zakup paliwa do kosiarki 1 000,00

Zakup i położenie kostki brukowej 

przy świetlicy wiejskiej
5 000,00

Przyjma 35 725,41

Myślibórz 17 208,05

19 826,67

14.

12.

Radolina 22 445,29

13.

11. Lubiecz



Przegląd i konserwacja klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej
2 000,00

Zakup wyposażenia do kuchni w 

świetlicy wiejskiej 3 445,29

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 2 000,00 3 000,00 5 000,00

Przegląd i konserwacja kosiarki 1 000,00

Utwardzenie dóg gruntowych na 

terenie sołectwa nr działki 128 

72035P, nr działki 132, 125/13 18 000,00

Zakup oznakowania drogowego z 

montażem 400,00

Zakup umundurowania strażackiego 

dla OSP Rosocha 10 000,00

Zakup przedłużacza na potrzeby 

sołectwa (spotkania kulturalne) 1 000,00

Wykonanie sceny plenerowej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na 

potrzeby sołectwa
9 000,00

Zakup artykułów  biurowych na 

potrzeby funkcjonowania świetlicy 

wiejskiej 429,44

Organizacja spotkań kulturalno - 

sportowych 5 500,00

Zbieranie poboczy przy drogach 

gminnych nr 472061P i nr 430041P 12 186,39

Zakup kolumny głośnikowej 1 500,00

Organizacja spotkań kulturalno- 

sportowych 1 000,00 3 000,00 2 000,00

Udział w Programie "Wielkopolska 

Odnowa Wsi" z przeznaczeniem na 

modernizację świetlicy wiejskiej 30 000,00

Rewitalizacja przestrzeni oraz 

zakup i konserwacja urządzeń na 

placu wiejskim
3 000,00 1 000,00

Naprawa lamp solarnych na terenie 

sołectwa 1 500,00

Organizacja dwóch imprez 

kulturalno-sportowych 800,00 1 259,82 2 000,00

Zakup tablic informacyjnych (6 szt.) 

oraz ich montaż 9 000,00 1 500,00

Zakup 2 przystanków autobusowych 

oraz ich montaż 33 500,00

Zakup urządzenia do waty cukrowej
1 061,01

Spotkanie kulturalno - sportowe
700,00 1 000,00

350,00 114 005,22 16 586,39 21 036,36 1 000,00 33 500,00 450,00 750,00 1 500,00 5 600,00 10 000,00 1 500,00 10 000,00 36 100,00 2 137,55 1 500,00 4 500,00 82 933,44 29 862,23 5 138,00 42 217,55 75 000,00 495 666,74Razem rozdział / paragraf

Węglew 46 761,01

Rosocha 44 329,44

Sługocinek 19 686,3916.

14.

17. Spławie 39 559,82

18.

Radolina 22 445,29

15.



Dz. Rozdz § Nazwa
Plan na rok 

2025
Zmiana

Plan po 

zmianach na 

rok 2025

2 895 885,00 2 895 885,00

010 01043 6370

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na 

realizację zadania Rozbudowa stacji uzdatniania 

wody w Golinie wraz z przebudową sieci 

wodociągowej 2 895 885,00 2 895 885,00

2 895 885,00 2 895 885,00

010 01043 6370
Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Golinie wraz 

z przebudową sieci wodociągowej 2 895 885,00 2 895 885,00

970 200,00 970 200,00

921 92120 6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 

na  remont i przebudowę budynku plebanii  

kościoła parafialnego  w Kawnicach 970 200,00 970 200,00

970 200,00 970 200,00

921 92120 6570

Dotacja celowa na finansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych - remont i 

przebudowa budynku plebanii  kościoła 

parafialnego  w Kawnicach 970 200,00 970 200,00

0,00 49,90 49,90

0,00 49,90 49,90

0,00 49,90 49,90

750 75023 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 49,90 49,90

II. Rządowy Program Odbudowy Zabytków

DOCHODY

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY

III.PRZYCHODY Z TYTUŁU ODSETEK OD ŚRODKÓW Z 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 PRZEZNACZONE 

NA PRZEDSIĘWZIĘCIA SŁUŻĄCE ZWIĘKSZENIU 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ

§ 905 Przychody z tytułu odsetek od środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 - dodatek gazowy

WYDATKI

 Załącznik nr 7 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia  2025 r. zmieniający załącznik nr 12 do 

uchwały budżetowej na 2025 rok 

I. Rządowy Fundusz "Polski Ład" Program Inwestycji 

Strategicznych  

WYDATKI

WYDATKI



Dz. Rozdz § Nazwa Plan na rok 2025

1 465,13

1 465,13

852 85295 2950

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 1 465,13

39,89

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na nadanie 

nr PESEL obywatelom Ukrainy
39,89

39,89

750 75095 4350

Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 39,89

109 659,05

109 659,05

801 80195 4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 91 344,64

801 80195 4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy ( składki na ubezpieczenie 

społeczne) 18 314,41

Środki z Funduszu Pomocy                                                                                                              
Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2025 rok

§ 905 Przychody jednostek  samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach		

WYDATKI

 Załącznik nr 8 do uchwały nr X/69/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 30 stycznia 2025 r.  

I.Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.13 

ustawy  - zadanie zlecone

III. Edukacja dzieci z Ukrainy - zadanie własne

§ 905 Przychody jednostek  samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach		

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

II.Nadanie nr PESEL - zadanie zlecone


	UCHWAŁA NR X/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


